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RAPORT VENDIMARRIE
Nr51, Date 22/06/2026

[énda: Vendim pér shqyrtimin e projekt-vendimit nr........ latE R, ot /12026
“Mbi dhenien e ndihmes ekonomike nga fondi i kushtezuar per muajin Maj
2026

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Elbasan
Hyrje

Ky projekt-vendim paraqitet nga Drejtoria e Sherbimit Social, dhe Drejtoria e Finance
Buxhetit dhe ka pér q€llim:

BAZUESHMERIA LIGJORE Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen
DHE VOTIMI vendore". i ndryshuar, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé’,
V.KM nr. 597, daté 04.09.2019 "Pér pércaktimin e
procedurave, té dokumentacionit dhe t€ mases
mujore té pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit té fondit shtesémbi fondin e kushtézuar per
ndihmén ekonomike", si dhe bazuar né kriteret e VKB
nr 3 daté 28.01.2026 "Mbi miratimin e kritereve te
dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkise"

e

FUNKSIONIT kushtezuar pér muajin Maj 2026 gjithsej 247 familje
me njé fond gjithsej 1,148,741 leké.

Kéto jané familje shumé té varféra té cilat nuk kané
mundési té aplikojné né sistemin e ndihmés
ekonomike pasi pér shkage té ndryshme sociale,
shendetésore dhe ekonomike, njé anétar madhor nuk
€shté prezent gjaté aplikimit Kéto jané raste té grave
té braktisura nga bashkéshortét e tyre dhe anasjelltas,
familje té cilat kané né pérbérje té tyre anétaré
madhoré me probleme té shéndetit mendor té cilét
largohen nga banesa pa adresé fikse, familje qé kané
né pérberje té tyre anétaré madhoré me probleme té
ndryshme sociale té cilét nuk jané né gjendje te

paragiten né ditén e aplikimit t¢ ndihmés ekonomike
né sistem.

Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese té jeté
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pérc_gktimi@ e procedurave, té dokumentacionit dhe té
mases mujore t€ pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe

SITUATA AKTUALEE | Mbeshtetie me ndihmé ekonomike nga fondi i|
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T pérdorimit té fondit shtesé mbi fb}}afﬁﬁemk’usht‘e'zuar pér
ndihmén ekonomike" paragrafi (7V pika 11. |

SITUATA FINANCIARE Mbeshtetie me ndihmé ekonomike nga fondi 1
(Impakti financiar, shtesa

kushtezuar pér muajin Maj 2026 gjithsej 247 familje
me njé fond gjithsej 1,148,741 leke.

Kéto jané familje shumé té varféra te cilat nuk_ kaqé
mundési  té aplikojné né sistemin e nd/hmes
ekonomike pasi pér shkaqe té ndryshme sociale,
shéndetésore dhe ekonomike, njé anétar madhor nuk
éshté prezent gjaté aplikimit Kéto jané raste té grave
té braktisura nga bashkéshortét e tyre dhe anasjelltas,
familje té cilat kané né pérbérje te tyre anétaré
madhoré me probleme té shéndetit mendor té cilét
largohen nga banesa pa adresé fikse, familje qé kané
né pérbérje té tyre anétaré madhoré me probleme té
ndryshme sociale, té cilét nuk jané né gjendje té
paraqiten né ditén e aplikimit t& ndihmés ekonomike
né sistem.

Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese té jete
konform V.KM nr. 597, daté 04.09.2019 "Per
pércaktimin e procedurave, té dokumentacionit dhe te
masés mujore té pérfitimit té¢ ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike" paragrafi IV pika 11.

pakésime n¢ buxhet)

| DREITORIA PERGIEGJESE | Drejtoria__ e Sherbimit _Social,  Drejtoria___e

Finance/Buxhetit
RAPORTIMI DHE Monitorimi behet nga Komisioni i Pérhershém i
MONITORIMI Sherbimeve dhe Strehimit Social, Shendetesise dhe

Barazise Gjinore, Keshilli Bashkiak sa here qe e
konsideron te nevojshme

IMPAKTI SOCIAL DHE Ndihma ekonomike ka nje impakt te madh social per

GRUPET QE PREKEN te gjithe individed dhe grupet ne nevoje te komunitetit
te bashkise Elbasan

KONSULTIMI PUBLIK =

Komisioni i Pérhershém i Sherbimeve dhe Strehimit Social, Shendetesise dhe Barazise Gjinore, 1
mbledhur mé .c_iatén 22 /06/2026 pasi shqyrtoi projekt-vendimin, relacionin dhe dokumenitat
shoqgérues té tij, paraqitur nea Kryetari i Bashkisé

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSTI:
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1. Ti propozojé Késhillit Bashkiak:

- Miratimin e projektaktit

i
Kryetari i Komisionit: Rexhep Kaguli j‘éf‘f)/f
Nenkryetare e Komisionit:  Aurora Domni
Sekretare e Komisionit: Luiza Popja
Anetar i Komisionit: Jana Zeqiri /_‘9//
Anetar i Komisionit: Enrieta Ferra /é(
Anetar i Komisionit: Valbona Balliu

Anetar 1 Komisionit: Artan Kana




